
UCHWAŁA NR IV/21/2024  

RADY GMINY W STRAWCZYNIE 

z dnia 28 czerwca 2024 r. 

w sprawie ustalenia dopłaty do taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania 

ścieków na terenie gminy Strawczyn 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz.U. z 2024 r., 
poz. 609 ze zm.) oraz art. 24 ust. 6 ustawy z dnia 7 czerwca 2001r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę 
i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 757), Rada Gminy Strawczyn uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Ustala się dopłatę do taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków 
na terenie gminy Strawczyn, zatwierdzonej na mocy decyzji Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki 
Wodnej w Krakowie Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie nr K.RZT.70.76.2024 z dnia 7 czerwca 
2024 roku,  w następującej wysokości: 

1) 0,73 zł netto do 1m3  wody dla  taryfowej grupy 1 - „Gospodarstwa domowe”, 

2) 2,43 zł netto do 1m3  wody dla  taryfowej grupy 2 – „Gospodarstwa domowe bezpośredniej strefy 
uciążliwości ze strony wysypiska śmieci w Promniku”, 

3) 3,37 zł netto do 1m3 ścieków dla taryfowej grupy 1 – „Ścieki z budynków mieszkalnych, zamieszkania 
zbiorowego”, 

4) 3,67 zł netto do 1m3 ścieków dla  taryfowej grupy 2 – „Ścieki z budynków mieszkalnych odprowadzane 
kanalizacją tłoczną”. 

§ 2. Dopłata określona w §1, będzie przekazywana na konto Zakładu Gospodarki Komunalnej 
w Strawczynie za faktyczną ilość zafakturowanej wody i  ścieków na terenie Gminy Strawczyn. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Strawczyn. 

§ 4. Traci moc uchwała nr LXIX/569/2024 Rady Gminy w Strawczynie z dnia 19 stycznia 2024r. 
w sprawie ustalenia wysokości dopłaty do taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę 
i zbiorowego odprowadzania ścieków zmieniona uchwałą nr LXXIII/595/2024 Rady Gminy 
w Strawczynie z dnia 23 kwietnia 2024 r. w sprawie zmiany uchwały nr LXIX/569/2024 z dnia 19 stycznia 
2024r. w sprawie ustalenia wysokości dopłaty do taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego 
odprowadzania ścieków. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem 3 lipca 2024r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Grzegorz Stępień 

 

Id: 8D9AA31F-14E7-4DB0-BAF7-26E805BA5E23. Podpisany



 
UZASADNIENIE 

do uchwały Nr IV/21/2024 Rady Gminy w Strawczynie z dnia 28 czerwca 2024 r. w sprawie 
ustalenia dopłaty do taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania 

ścieków na terenie gminy Strawczyn 
 

Zgodnie z art. 24 ust.6 ustawy z dnia 7 czerwca 2001r. o zbiorowym zaopatrzeniu  
w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 757) Rada Gminy może 
podjąć uchwałę o dopłacie dla jednej, wybranych lub wszystkich taryfowych grup odbiorców 
usług. Dopłatę gmina przekazuje przedsiębiorstwu wodociągowo-kanalizacyjnemu. 

Na terenie Gminy Strawczyn od 3 lipca 2024r. będzie obowiązywać taryfa dla zbiorowego 
zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków, zatwierdzona na mocy decyzji 
Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Krakowie Państwowego Gospodarstwa 
Wodnego Wody Polskie, znak: K.RZT.70.76.2024 z dnia 7 czerwca 2024r. 

Ceny zawarte w taryfach określono na podstawie niezbędnych przychodów Zakładu 
Gospodarki Komunalnej dla prowadzenia działalności w zakresie zbiorowego zaopatrzenia  
w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie gminy Strawczyn. 

Z uwagi na ochronę odbiorców przed nadmiernym wzrostem cen, Rada Gminy  
w Strawczynie uchwala dopłatę do taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę dla pierwszej  
i drugiej grupy odbiorców oraz dla zbiorowego odprowadzania ścieków dla pierwszej i drugiej 
grupy odbiorców.  

 
 

 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Grzegorz Stępień 

 

Id: 8D9AA31F-14E7-4DB0-BAF7-26E805BA5E23. Podpisany


	UCHWAŁA NR IV/21/2024  RADY GMINY W STRAWCZYNIE z dnia 28 czerwca 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Uzasadnienie


